— 1 —。

淄博市张店区消防救援大队
关于2023年 10月份消防监督抽查结果的公告

张消〔2023〕72号

全区各社会单位：

为认真履行消防机构消防监督检查职责，推动社会各单位

认真落实消防安全主体责任，及时消除火灾隐患和消防违法行

为。根据“双随机、一公开”工作要求及消防大队《2023 年 10

月份消防监督抽查计划》，10 月份，我大队依法对全区部分消

防安全重点单位和一般单位进行了消防监督抽查。现将消防监

督抽查结果公告如下：

10 月份,我大队共监督抽查单位 40 家，发现并督促整改火

灾隐患 72 条。通过检查发现，13 家单位暂时停业或已经拆除不

存在。从检查情况看，一些单位普遍存在消防安全制度不健全，

无员工培训记录，无消防演练记录，未制定灭火和应急预案，

疏散通道堆放杂物，无消防设施、器材定期组织维修保养记录，

无电器线路定期检测记录，消防控制室交接班记录填写不完整，

消防控制室值班人员未持证上岗，未对常闭式防火门未保持常

闭状态等问题。各单位要对照存在的问题举一反三、查漏补缺，

强化整改措施，认真组织开展本单位消防安全隐患自查自纠工

作，定期组织开展消防安全培训和演练，抓好全员消防安全教

— 2 —。

育，确保单位消防安全。

附件：淄博市张店区消防救援大队 10 月份消防监督抽查结果

淄博市张店区消防救援大队

2023 年 10 月 31 日

淄博市张店区消防救援大队
10月份消防监督抽查结果

序

号
被检查单位名称 检查时间

检查

结果
存在火灾隐患/消防违法行为

1
淄博村外村餐饮有
限公司

20231018 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检
测记录；
2.消防档案不符合要求；
3.员工消防安全“四个能力”掌握
不熟悉。

2
山东壳牌石油有限
公司张店人民东路
加油站

20231011 不合格
1.消防档案不符合要求；
2.员工消防安全“四个能力”掌握
不熟悉。

3
淄博盛华德尚商贸
有限公司

20231019 不合格

1.一层西侧堆放货物堵塞安全出
口；
2.消防档案不符合要求；
3.员工消防安全“四个能力”掌握
不熟悉。

4
淄博蒲府大酒店有
限责任公司

20231012 不合格
1.消防档案不符合要求；
2.部分员工消防安全“四个能力”
掌握不熟悉。

5 淄博市凯瑞幼儿园 20231008 不合格
1.消防档案不符合要求；
2.员工消防安全“四个能力”掌握
不熟悉。

6
淄博大里健康养生
有限公司

20231016 不合格

1.一层北侧安全出口门口外 1.4 米
内设置踏步；
2.消防控制室无直接对外出口；
3.二层南侧末端试水装置阀门损
坏；

— 3 —。

4.消防控制室一处喷淋头擅自拆
除；
5.二层、三层北侧窗户处设置影响
逃生、灭火救援的障碍物；
6.无电器产品的线路定期维护、检
测记录；
7.无消防安全制度；无灭火和应急
疏散预案；无员工消防安全培训记
录；未确定消防安全管理人；无防
火检查、巡查记录；无消防设施、
器材、消防安全标志定期组织维修
保养记录；无消防演练记录；无消
防档案；未确定消防重点部位；未
确定承担灭火和组织疏散任务的人
员；
8.一层西侧、二层南侧设置员工宿
舍；
9.消防控制室值班操作人员未按要
求持证上岗；
10.消防控制室值班操作人员数量
不足；
11.未委托消防技术服务机构定期
检测或者维修保养自动消防系统；
12.无消防控制室值班记录；
13.二层西侧消火栓箱箱门使用可
燃材料装饰；
14.员工对消防安全“四个能力”、
“10.30.60”火灾应急处置机制掌
握不熟练；
15.一层西侧、二层南侧疏散通道堆
放杂物。

7
淄博张店新华同力
芳草地幼儿园

20231019 不合格
1.防火检查、巡查记录不符合要求；
2.部分员工对消防安全“四个能力”
掌握不熟练。

8
淄博齐驿轩酒店管
理有限公司

20231027 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合规定；
2.员工对消防安全“四个能力”、
“10.30.60”火灾应急处置机制掌
握不熟练；
3.消防控制室值班操作人员未按要
求持证上岗。

9
淄博市张店区天乙
彩之虹养老院

20231009 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合要求；
无消防档案；未确定承担灭火和组
织疏散任务的人员；
2.部分员工消防安全“四个能力”
掌握不熟悉。

10
淄博齐艺康养生有
限公司

20231024 不合格
1.二层西侧楼梯处疏散指示标志故
障；
2.无电器产品的线路定期维护、检

— 4 —。

测记录；
3.无灭火和应急疏散预案；无员工
消防安全培训记录；无防火检查记
录；无消防设施、器材、消防安全
标志定期组织维修保养记录；无消
防演练记录；未确定承担灭火和组
织疏散任务的人员；
4.一层南侧安全出口处电器线路敷
设不符合规定。

11
淄博凌云物业管理
有限公司（龙御大
厦）

20231025 不合格

1.消防控制室值班记录填写不规
范；
2.员工对于“10.30.60”火灾应急
处置机制操作不熟练。

12
张店柳泉路博鳌快
捷酒店

2021025 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规
定；防火检查、巡查记录不符合规
定；消防演练记录不符合规定；消
防档案不符合要求；
2.三楼东侧排烟口未系红绳。

13
淄博悦昇物业管理
有限公司（王府井
广场）

20231019 不合格 1.无员工消防安全培训记录。

14
淄博张店一网亦家
网吧

20231019 不合格
1.无员工消防安全培训记录；
2.个别员工对消防安全“四个能力”
掌握不熟练。

15
张店区真功夫护足
堂推拿足疗店

20231025 不合格

1.厨房油气烟道未定期清理；
2.无消防安全制度；无灭火和应急
疏散预案；无员工消防安全培训记
录；未确定消防安全管理人；无防
火检查、巡查记录；无消防设施、
器材、消防安全标志定期组织维修
保养记录；无消防演练记录；无消
防档案；未确定消防重点部位；未
确定承担灭火和组织疏散任务的人
员；
3.员工消防安全“四个能力”掌握
不熟悉；
4.消防设施未按消防安全标准化张
贴标识。

16
淄博市张店区实验
幼儿园

20231018 不合格

1.该单位局部电气线路未穿管保
护；
2.该单位未组织开展 2023 年下半
年消防演练。

17
淄博市张店区弘毅
幼儿园

20231019 不合格
1.防火巡查记录不符合要求；
2.员工对“四个能力”和消防器材
操作不熟知。

18
淄博市张店区八音
河新兴幼儿园

20231018 不合格
1.该单位局部电气线路未穿管保
护；
2.该单位未提供防火检查台账资

— 5 —。

料。

19
淄博尚甫食甫餐饮
有限公司

20231020 不合格

1.该单位多处电气线路未穿管保
护；
2.该单位未提供 2023 年 10 月防火
检查记录表；
3.该单位员工消防安全“四个能
力”掌握不熟悉。

20
中国石化销售股份
有限公司山东淄博
第二加油站

20231008 不合格
1.无消防安全制度；
2.员工“四个能力”不熟知。

21
淄博市张店区夕阳
正红老年公寓

20231005 不合格
1.员工消防安全“四个能力”掌握
不熟悉。

22
淄博长旺企业管理
咨询有限公司

20231022 不合格

1.该单位未明确承担灭火和组织疏
散任务的人员；
2.消防控制室值班记录填写不规
范。

23
淄博永晟酒店管理
有限公司

20231030 不合格 1.消防档案不符合要求。

24
淄博星之旅假日酒
店有限公司

20231008 不合格

1.防火检查、巡查记录不符合要求；
2.消防控制室值班记录不符合要
求；
3.消防控制室标识化不符合消防标
准化要求。

25
淄博商厦股份有限
公司吉星装饰材料
城

20231010 不合格
1.658 号商铺电气线路敷设不符合
规定；
2.防火巡查、检查记录不符合要求。

26
淄博莲池妇婴医院
有限公司

20231020 不合格

1.该单位个别电气线路未穿管保
护；
2.该单位未提供消防演练台账资
料；
3.该单位值班记录填写不规范。

27
淄博麦迪怡海物业
管理有限公司（怡
海名人）

20231025 合格

28
淄博汇鈊达网络科
技有限公司

20231012 该单位已不存在。

29 张店惠客餐饮店 20231023 该单位已注销。

30

中国石油天然气股
份有限公司山东淄
博销售分公司第七
十五加油站

20231024 该单位已拆迁。

31 张店金亿佰酒店 20231023 该单位已注销。

— 6 —。

32
山东美达百货购物
有限公司

20231024 该单位已注销。

33
张店西五路大汉足
浴馆

20231024 该单位已注销。

34
张店区潘南小学北
校

20231024 该学校已变更名称。

35
淄博易星凯达梦商
贸有限公司

20231024
该单位已般走，原地址更换为其他
单位。

36
淄博恒通物业服务
有限公司

20231025 该物业公司已从原地址搬走。

37 张店品生酒店 20231023 该单位处于暂时停业状态。

38
淄博凰巢餐饮娱乐
有限公司

20231022 监督检查时该单位未营业。

39
淄博龙爵文化传媒
有限公司

20231012
经检查，该单位已停业，本次检查
视为合格。

40
张店明清街艾维客
宾馆

20231012
经检查，该单位已停业，本次检查
视为合格。